
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №10 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 02.09.2024 г                                                                                   № 169/1/01-15 

п. Ерик 

Оценочные процедуры в МБОУ СОШ №10  

на  2024-2025 учебном году. 

 

 

1. На основании письма Минпросвещения России от 06.08.2021 № 

СК 228/03 и Рособрнадзора от 06.08.2021 №01-169/08-01 даны 

рекомендации по формированию графика проведения оценочных 

процедур.  

2. Контрольные, проверочные и диагностические работы, которые 

выполняются всеми обучающимися в классе одновременно и 

длительность которых составляет не менее тридцати минут считаются 

оценочной процедурой.  

3. Федеральные оценочные процедуры - всероссийские 

проверочные работы, национальные исследования качества образования, 

международные сравнительные исследования качества образования. 

4. Региональные оценочные процедуры осуществляются на уровне 

субъекта Российской Федерации.  

5. Формы, периодичность, порядок текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации определяется локальным 

актом образовательной организации. 

6. В целях упорядочивания системы оценочных процедур в МБОУ 

СОШ №10 п. Ерик приказываю:   

6.1. Проводить оценочные процедуры по учебным предметам в 

одной параллели классов не чаще 1 раза в 2,5 недели; 

6.2. Не проводить оценочные процедуры на первом и 

последнем уроках, за исключением предметов, по которым проводится 

1 урок в неделю; 

6.3. Не проводить для обучающихся одного класса более одной 



оценочной процедуры в день; 

6.4. Исключить проведение «предварительных» контрольных и 

проверочных работ; 

6.5. При проведении оценочной процедуры проводить анализ 

работ, разбор ошибок, отрабатывать выявленные проблемы, повторять 

и закреплять материал; 

6.6. Ответственному за подготовку, обновление и размещение 

информации на официальном сайте МБОУСОШ№10 библиотекарю 

Рябининой М.А. в срок до 09.09.2024 разместить утвержденный 

график оценочных процедур школы на первое полугодие 

2024/25 учебного года на официальном сайте школы – в подразделе 

«Документы» раздела «Сведения об образовательной организации»; 

6.7. График может быть скорректирован. 

7. Ответственные за выполнение приказа – заместители директора 

по УВР Пирог М.Г., Ботвинникова Н.В. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУСОШ№10                                                Прилюбченко Г.М. 

С приказом ознакомлена:                                                   

Пирог М.Г.- 

Ботвинникова Н.В.- 

Рябинина М.А.- 

 

 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-11-29T16:58:17+0500




